
 
 
 
 
 

COMUNICADO DE SORTEIO DOS ITENS EMPATADOS REFERENTE À 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 19/01.00170-DL 

 
 
Referente à abertura da Dispensa de Licitação nº 19/01.00170 (AQUISIÇÃO DE 
ELEMENTOS FILTRANTES, FILTROS E REFIS PARA BEBEDOUROS E 
PURIFICADORES), realizada nesta empresa no dia 25/11/2019 às 10h00, e com 
intuito de obter a proposta mais vantajosa para a instituição houve três prorrogações 
de abertura. 
 
Foi identificado o empate das empresas no menor valor apresentado para os 
seguintes itens: 
  
 
05 – REFIL C+3 PARA BEBEDOUROS BDF100 IBBL 
 

Empresas empatadas pelo menor preço: NOVO 
BRASIL COMERCIO E REPRESENTAÇAO EIRELI. e 
STAR PURIFICADORES EIRELI. 
 

06 – REFIL PRÉ C+3 PARA BEBEDOUROS BDF100 IBBL 
 

Empresas empatadas pelo menor preço: NOVO 
BRASIL COMERCIO E REPRESENTAÇAO EIRELI. e 
STAR PURIFICADORES EIRELI. 
 

10 – ELEMENTO FILTRANTE GIROU TROCOU IBBL PRÉ C+3 
 

Empresas empatadas pelo menor preço: NOVO 
BRASIL COMERCIO E REPRESENTAÇAO EIRELI. e 
STAR PURIFICADORES EIRELI. 
 

21 – ELEMENTO FILTRANTE GIROU TROCOU IBBL C+5 
 

Empresas empatadas pelo menor preço: NOVO 
BRASIL COMERCIO E REPRESENTAÇAO EIRELI. e 
STAR PURIFICADORES EIRELI. 
 

 
 

Para o desempate, será realizado um sorteio no Senac da Rua 31-A nº 43 St. 
Aeroporto, 3º Andar Sala 301, CEP:74.075-470 - no dia 10/12/2019 (Terça-feira) às 
08:30h.  
 
 
 
Goiânia, 09 de dezembro de 2019. 

 
  


